Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 1 de 1

EDITAL Nº 05/2023 - PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023

Convoca para realização das provas do processo
seletivo nº 04/2023 do Município de
Agronômica/SC

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor Cesar
Luiz Cunha, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada pelo
Decreto nº 180/2023, tendo em vista o disposto no item 2.19.2 do Edital n° 01/2023, torna
público:

CONVOCAÇÃO para a realização das provas no dia 16/12/2023, na Escola de Educação Básica
Maria Regina de Oliveira, em Agronômica – SC, situada à Rua Angelo Fornazari, sn, Centro:

1.1.  Os portões serão fechados às 14 horas e 30 minutos (horário oficial de Brasília),
momento a partir do qual não será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova
(itens 4.5.1.3 e 4.5.1.6 do edital 01/2023);

1.2.  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 14 horas, para proceder à
identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento oficial de identidade
com foto (não será admitida a entrada e realização da prova por candidatos que não apresentarem
documento de identidade pessoal com foto) e caneta esferográfica de tinta preta ou azul.

Cesar Luiz Cunha
Prefeito Municipal

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 180/2023

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br